
Zarządzenie Nr 1/2022 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 3 stycznia 2022r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 4  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.1)), art. 89 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 212 

ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2021r. poz. 

305 z późn. zm.2)) oraz § 15 pkt. 1 lit. a uchwały Nr XXXI/245/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z 

dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć w 2022r. kredyt krótkoterminowy w Banku Spółdzielczym w Piotrkowie 

Kujawskim  Oddział  Dąbrowa Biskupia, w rachunku bieżącym, w wysokości 800 000,00 zł (słownie: 

osiemset tysięcy złotych 00/100) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  

budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 2. Spłata kredytu  nastąpi do dnia 31 grudnia 2022r. Źródłem spłat będą dochody 

własne z tytułu podatku od nieruchomości.  

§ 3. Ustalić zabezpieczenie spłaty kredytu w formie weksla in blanco. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Wójt Gminy  

 Marcin Filipiak 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz. 1535 i poz. 1773. 



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 1/2022 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 3 stycznia 2022r. 

Zaciągnięcie kredytu krótkoterminowego należy do kompetencji Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia do wysokości określonej przez Radę Gminy Dąbrowa Biskupia w uchwale Nr XXXI/245/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Dąbrowa Biskupia na 2022 rok.  

Kredyt krótkoterminowy, w rachunku bieżącym zapewni  zachowanie płynności finansowej Gminy 

Dąbrowa Biskupia, co oznacza terminową  realizację zobowiązań Gminy wobec kontrahentów. 

Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.), 

zgodnie z którym wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa, a 

do jego zadań  należy w szczególności określenie sposobu wykonywania uchwał oraz wykonywanie 

budżetu. Na podstawie upoważnienia do zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości 

poszczególnych limitów zobowiązań na pokrycie występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 800 000,00 zł, wynikającego z § 15 pkt. 1 lit a uchwały Nr XXXI/245/2021 Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa 

Biskupia na 2022 rok, podjęcie przedmiotowego zarządzenia jest uzasadnione. Zgodnie z art. 89 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2021r. poz. 305 z 

późn. zm.), jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać kredyty i pożyczki na pokrycie 

wstępującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego.  

 Wójt Gminy  

 Marcin Filipiak 


